primo.  Forma testamenti. 
N nomine Domini.  Universis presentes literas inspecturis, curatus 
ecclesie parochialis de Roffiaco sancti Flori diocesis751 salutem in 
Domino. Notum facimus quod in nostra presentia ac testium infra 
scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum propter hoc 

personaliter constitutus honestus vir Petrus N. clericus parochianus noster jacens in 
lecto egritudinis, infirmus corpore, sanus tamen mente : attendens et considerans 
quod vita hominis est brevis super terram : et quod nichil est certius morte, nichil 
vero incertius ejus hora : cupiens providere saluti anime sue, et ad gaudia felicitatis 
eterne pervenire : testamentum suum ac ejus ultimam voluntatem fecit et disposuit 
in modum et formam sequentum.  In primis enim animam suam recommendavit 
altissimo Deo Creatori suo dum de corpore exierit : et beate Marie virgini, totique 
curie celesti.  Corpus vero suum terre vermibus volens illud inhumari in cimiterio 
vel ecclesia de dicto Roffiaco.  Deinde voluit et ordinavit omnia sua debita solui : 
forefacta et male acquisita per eum in que sint reddi et restitui lcis et personis 
quibus fuerit faciendum. 
   Item dictus testator de bonis a Deo sibi collatis ob remedium anime sue levavit 
fabrice vel luminarie predicte ecclesie v. sol. t. 
   Item curato totidem. 
   Item vicario xii. d.t. 
   Item clerico vi.d.t. 
   Item fabrice ecclesie beate Marie sancti Flori ii.sol. vi.d.t. 
   Item elemosyne ejusdem ecclesie xii.d.t. 
   Item hospitalibus N. cuilibet vi.d.t. 
   Item conventui fratrum predicatorum xii.d.t. 
   Item legavit filiolis suis cuilibet xv.d.t. 
   Item confratrie N. xii.d.t. 
   Et ad premia omnia et singula tenenda dictus testator nominavit executores suos 
Petrum N. ejus patrem, et Nicolaum N. ejus fratrem.  Quibus executoribus pro 
premissis omnibus et singulis adimplendis dictus testator obligavit omnia bona sua 
quecunque et ubicunque revocando omnia alia testamenta si que sint alias per eum 
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facta.  Volens hoc suum robur obtinere firmitatis melioribus, via, modo et forma 
quibus valere potest et debet.  In cujus rei testimonium signum meum manuale ego 
N. prefatus curatus una cum sigillo prelibate parochialis ecclesie de Roffiaco apposui 
huic presenti testamento.  Acta fuerunt in domo dicti testatoris.  Anno domini 
millesimo cccc. nonagesimo die vero N. mensis N. presentibus Johanne N. Jacobo 
N. et pluribus aliis testibus ad hoc rogatis et vocatis.]752 

[Forma bannorum proclamatorum.]753 
[  Forma litere testimonialis bannorum proclamatrorum pro matrimonio contrahendo. 

Niversis presentes literas inspectris curatus ecclesie parrochialis de N. 
sancti Flori diocesis curato de tali loco ejusdem diocesis salutem in 
Domino.  Notum facimus quod Richardus N. parochianus noster non 
est in registris nostris aliqua excommunicationis sententia innodatus.  

Nec scimus in eo aliquod impedimentum canonicum propter quod ecclesiastica 
sacramenta sibi debeant denegari seu etiam retardari.  Insuper tria banna per tres 
dies dominicos sive festivos solennes : ad solennizationem matrimonii futuri de ipso 
cum Margareta N. in ecclesia nostra predicta palam et publice proclamavimus seu 
proclamari fecimus quibus nullus se opposuit seu contradixit.  Rogamus igitur 
discretionem vestram quatenus dictum N. parochianum nostrum cum Margareta N. 
parochiana vestra per verba de presenti in ecclesia vestra matrimonialiter copuletis : 
nisi quod ex parte vestra sit aliquod aliud impedimentum quod obsistat.  Et hec 
omnibus quorum interest aut interesse poterit in futurum tenore presentium 
certificamus.  Datum sub sigillo ecclesie nostre prefate.  Anno Domini millesimo 
cccc. nonagesimo die N. mensis N. 

 Finis.]754
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Offices from the St. John's College MS. Manual. 755 

[Forme absolutionis. 
   Forma ad absolvendum quecunque [de plena remissione]756 peccatorum semel in 
articulo mortis, audita confessione, injuncta sibi aliqua penitentia, dicat infirmus si potest 
Confíteor Deo. (Brev.:[410].) et cetera, vel alius pro eo : quo finito, petatur si habeat 
injuste quid alicui et imponatur ei ut reddat.   
   Postea dicat sacerdos Misereátur tui omnípotens Deus.  more solito.  (Brev.:[410].) 
    Postea dicat sacerdos. 

Go auctoritáte Dei Patris et Fílii 
et Spíritus Sancti et dómini 

nostri pape, summi pontíficis, et 
totíus universális Ecclésia qua fungor 

in hac parte, te absólvo ab omni sen-
téntia excommunicatiónis, suspen-
siónis et interdícti si quam incurrísti, 
et sacraméntis ecclésie te restítuo.  

Bsolutiónem et remissiónem 
ómnium peccatórum tuórum, 

spácium vere peniténtie, emendati-

ónem vite, grátiam et consolatiónem 
Sancti Spíritus : tríbuat te omnípo-
tens et miséricors Dóminus.   Amen.  

   Vel communiter dicatur sic.  
Ominus Jesus Christus per 
suam piíssimam misericórdiam 

te absólvat.  Et ego auctoritáte ejús-
dem Dómini et dómini summi pon-
tífcis et offícii michi commíssi et 
indúlti privilégii per ipsum pontíficem 
concéssi, absólvo te de ómnibus tuis